АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

?£ Р  . с ip o  У Р Z . № ЗРУЗ -

г. Люберцы

О внесении изменений в муниципальную программу
«Предпринимательство городского округа Люберцы

Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом
Московской области от 16.07.2010 № 95/2010-03 «О развитии
предпринимательской деятельности в Московской области», Законом
Московской области от 06.11.2001 № 170/2001-03 «Об охране труда в
Московской области», Уставом муниципального образования городской
округ Люберцы Московской области, Постановлением администрации
городского округа Люберцы от 21.12.2017 № 2911-ПА «Об утверждении
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ
городского округа Люберцы, их формирования и реализации»,
Распоряжением Главы городского округа Люберцы Московской области от
21.06.2017 № 1-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы
администрации», постановляю:

1 .Внести в муниципальную программу «Предпринимательство
городского округа Люберцы Московской области», утверждённую
Постановлением администрации городского округа Люберцы от 29.12.2017
№ 3172-ПА, следующие изменения:

1.1.Перечень мероприятий подпрограммы . . «Развитие
предпринимательства в городском округе Люберцы» изложить в новой
редакции согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

Приложение № 1
к Постановлению администрации

городского округа Люберцы
Московской области

от olS. Р% (ZO'/Xl. № '34'-/$— /М

Перечень мероприятий подпрограммы 1 Развитие предпринимательства в городском округе Люберцы

№
п/п

Мероприятия
по реализации
подпрограммы

Срок
исполне

ния
меропри

ятия

Источники
финансирования

Объем
финансир

ования
мероприят
ия в году

предшеств
ующему

году
начала

реализаци
и

муниципа
льной

программ
ы(тыс.руб.

) ‘

Всего,
(ты с. ру б

)

Объем финансирования по годам, (тыс.руб)

Ответств
енный за
выполне

ние
меропри

ятия
подпрог
раммы

Результаты
выполнения
мероприятия

подпрограммы
2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 1 Основное 01.01.20 Средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управде

мероприятие 18- бюджета ние
«Информацион 31.12.20 Московской предпри Увеличение
ное и научно- 22 области нимател количества
методическое Средства 0,00 680,00 200,00 100,00 100,00 130,00 150,00 ьства и субъектов
обеспечение местного инвеста малого и
малого и бюджета ций среднего
среднего муниципального админис предпринимател
предпринимате района трации ьства в расчете
льства» (городского городско на 1 тысячу

округа) го человек
Внебюджетные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 округа населения в 2022
источники Люберц году до 31,6

ы единиц;
Итого 0,00 680,00 200,00 100,00 100,00 130,00 150,00 Московс

кой
области

направленных
на. поддержку
малого и
среднего
предпринимате
льства,
положительны
х примеров
создания
собственного
дела; -
обеспечение
участия
субъектов
малого и
среднего
предпринимате
льства в
региональных,
межрегиональн
ых и
общероссийски
х форумах и
конференциях,
проводимых в
целях
популяризации
предпринимате
льства; -
организация
работы по
популяризации
предпринимате
льства в
школах и вузах
(тренинговые
мероприятия,
образовательн
ые курсы,
олимпиады,
семинары,
мастер-классы,
экскурсии на
предприятия)

•

Итого по
подпрограмме:

2300,0 46005,00 7575,0 7 575,00 7 575,00 10330,00

льства» Внебюджетные
источники

о;оо 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Люберц
ы

Московс
кой

области
Итого 1 000,00 0,00 100,00 100,00 300,00 500,00

2.1. 2.1.Участие в
формировании
выставочных
экспозиций.
Выставок-
презентаций и
инвестиционны
х форумов
Московской
области и
презентационн
ых
мероприятий
проводимых в
рамках
выставок

01.01.20
18-
31.12.20
22

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управле
ние

предпри
нимател
ьства и
инвеста

ций
админис
трации

городско
го

округа
Люберц

ы
Московс

кой
области

Прирост
количества
субъектов
малого и
среднего
предпринимател
ьства на 10 тыс.
населения к
концу 2022 года
до 108,3 единиц.

Средства
местного
бюджета
муниципального
района
(городского
округа)

0,00 1 000,00 0,00 100,00 100,00 300,00 500,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 1 000,00 0,00 100,00 100,00 300,00 500,00

3 3. Основное
мероприятие
«Реализация
дополнительны
х механизмов
поддержки
субъектов
малого и
среднего
бизнеса»

01.01.20
18-
31.12.20
22

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управле
ние

предпри
нимател
ьства и
инвеста

ций
админис
трации

городско
го

округа
Люберц

ы
Московс

кой
области

Увеличение
доли
среднесписочно
й численности
работников (без
внешних
совместителей)
субъектов
малого и
среднего
предпринимател
ьства в
среднесписочно
й численности
работников (без
внешних
совместителей)
всех
предприятий и
организаций в
Московской
области до 60,0

Средства
местного
бюджета
муниципального
района
(городского
округа)

2201,0 41675,00 7175,00 7 000,00 7 000,00 9 200,00 11
300,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 41675,00 7175,00 7 000,00 7 000,00 9 200,00 11
300,00

в части
заключения
договоров
аренды на
новый срок с
субъектами
малого и
среднего
предпринимате
льства без
проведения
торгов

Средства
местного
бюджета
муниципального
района
(городского
округа)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 вом субъектов
малого и
среднего
предпринимател
ьства на 10 тыс.
населения к
концу 2022 года
108,3 ед.Внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 4 Основное
мероприятие
«Формировани
е
благоприятной
среды для
развития
предпринимате
льства»

01.01.20
18-
31.12.20
22

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управде
ние

предпри
нимател
ьства и
инвеста

ций
админис
трации

городско
го

округа
Люберц

ы
Московс

кой
области

Количество
вновь созданных
предприятий
малого и
среднего
предпринимател
ьства в 2022
году составит
100 шт.;

Средства
местного
бюджета
муниципального
района
(городского
округа)

99,0 2650,00 100,00 375,00 375,00 700,00 1 000,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0»00

Итого 99,0 2 650,00 200,00 375,00 375,00 700,00 1 000,00

4.1 4.1 Проведение
торжественных
мероприятий,
посвященных
Дню
предпринимате
ля

01.01.20
18-
31.12.20
22

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управле
ние

предпри
нимател
ьства и
инвеста

ций
админис
трации

городско
го

округа
Люберц

ы
Московс

кой
области

Увеличение
доли
среднесписочно
й численности
работников (без
внешних
совместителей)
субъектов
малого и
среднего
предпринимател
ьства в
среднесписочно
й численности
работников (без
внешних
совместителей)

Средства
местного
бюджета
муниципального
района
(городского
округа)

0,00 1 100,00 100,00 100,00 100,00 300,00 500,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 0,00 1 100,00 100,00 100,00 100,00 300,00 500,00

городского
округа
Люберцы от
20.12..2017г№
157/18, при
продлении
заключённых
без проведения
торгов
договоров
аренды с
субъектами
малого и
среднего
предпринимате
льства

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Создание
рабочих мест в
малом бизнесе. (
Отношение
численности
работников
МСПк
численности
населения) до
2022 года до
15,1%.

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3 3.3 01.01.20 Средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Предоставлени 1 8- бюджета
е субъектам 31.12.20 Московской
малого и 22 области Комитет Достижение
среднего по количества
предпринимате Средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 управле субъектов
льства местного нию малого и
имущества в бюджета имущест среднего
безвозмездное муниципального вом адм предпринимател
пользование района инистра ьства,
без проведения (городского ции получивших
торгов для округа) городско государственну
создания Внебюджетные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 го ю поддержку к
коворкинг- источники округа концу 2022 года
центра, Люберц до 8 шт.;
телестудии, Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ы
столовой при
предприятиях
и учреждениях

3.4 3.4 01.01.20 Средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управле Создание
Предоставлени 18- бюджета ние рабочих мест в
е грантов в 31.12.20 Московской предпри малом бизнесе. (
форме 22 области ' нимател Отношение
субсидий ьства и численности

населения)к
концу 2022 года
до 15,1%;

3.7 3.7 Частичная
компенсация
затрат,
связанных с
технологическ
им
присоединение
м к сетям

01.01.20
18-
31.12.20
22

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00. 0,00 Управле
ние

предпри
нимател
ьства и
инвеста

ций
админис
трации

городско
го

округа
Люберц

ы
Московс

кой
области

Создаем рабочие
места в малом
бизнесе;
Прирост
количества
субъектов
малого и
среднего
предпринимател
ьства на 10 тыс.
населения к
концу 2022 года
108,3 ед.

Средства
местного
бюджета
муниципального
района
(городского
округа)

0,00 2 700,00 0,00 500,00 500,00 700,00 1 000,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 0,00 2 700,00 0,00 500,00 500,00 700,00 1 000,00

3.8 3.8 Заключение
договоров
аренды без
проведения
торгов для
спортивно-
оздоровительн
ых услуг

01.01.20
18-
31.12.20
22

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комитет
по

управле
нию

имущест
вом

Достижение
количества
субъектов
малого и
среднего
предпринимател
ьства,
получивших
государственну
ю поддержку к
концу 2022 года
до 8 шт.

Средства
местного

. бюджета
муниципального
района
(городского
округа)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.9 3.9
Предоставлени
е
муниципально
й преференции

01.01.20
1 8 -
31.12.20
22

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комите
тпо

управле
нию

имущест

Создаем рабочие
места в малом
бизнесе;
Прирост
количества

»

организаций в
Московской
области до 60,0
%.
Создание
рабочих мест в
малом бизнесе. (
Отношение
численности
работников
МСП к
численности
населения)к
концу 2022 года
до 15,1%;

3.6 3.6 Частичная
компенсация
процентных
ставок
субъектам
малого и
среднего
предпринимате
льства по
кредитам,
выданным им
кредитными
организациями
для
приобретения
основных
средств и
пополнения
оборотных
средств на
осуществление
предпринимате
льской
деятельности

01.01.20
1 8 -
31.12.20
22

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управле
ние

предпри
нимател
ьства и
инвеста

ций
админис
трации

городско
го

округа
Люберц

ы
Московс

кой
области

Увеличение
доли
среднесписочно
й численности
работников (без
внешних
совместителей)
субъектов
малого и
среднего
предпринимател
ьства в
среднесписочно
й численности
работников (без
внешних
совместителей)
всех
предприятий и
организаций в
Московской
области до 60,0
%.

Создание
рабочих мест в
малом бизнесе. (
Отношение
численности
работников
МСП к
численности

Средства
местного
бюджета
муниципального
района
(городского
округа)

0,00 5500,00 0,00 1000,0 1 000,0 1 500,0 2 000,0

Внебюджетные
источники

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 0,00 5500,00 0,00 1000,0 1 000,0 1 500,0 2 000,0

начинающим Средства 0,00 8 400,00 900,0 1500,0 1 500,0 2 000,0 2 500,0 инвеста работников
малым местного ций МСП к
предпринимате бюджета админис численности
лям на муниципального трации населения)к
создание
собственного

района
(городского

городско
го

концу 2022 года
до 15,1%;

дела округа) округа Увеличение доли
Внебюджетные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Люберц среднесписочно
источники ы й численности

Московс работников (без
Итого 0,00 8 400,00 900,00 1500,0 1 500,00 2 000,00 2 500,00 кой

области
внешних
совместителей)
субъектов
малого и
среднего
предпринимател
ьства в
среднесписочно
й численности
работников (без
внешних
совместителей)
всех
предприятий и
организаций в
Московской
области до 60,0
%.

3.5 3.5 Частичная 01.01.20 Средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Увеличение
компенсация 1 8 - бюджета Управле доли
затрат 31.12.20 Московской ние среднесписочно
первоначально
го взноса по

22 области предпри
нимател

й численности
работников (без

договору
лизинга

Средства
местного
бюджета

0,00 5 500,00 0,00 1000,0 1 000,00 1 500,00 2 000,00 ьства и
инвеста

ций

внешних
совместителей)
субъектов

муниципального
района
(городского
округа)

админис
трации

городско
го

малого и
среднего
предпринимател
ьства в

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 округа
Люберц

ы
Московс

кой

среднесписочно
й численности
работников(без
внешних
совместителей)Итого 0,00 5 500,00 0,00 1000,0 1 000,00 1 500,00 2 000,00

области всех
предприятий и

в части
передачи
имущества,
включенного в
Перечень
муниципальное
о имущества,
свободного от
прав третьих
лиц (за
исключением
имущественны
х прав
субъектов
малого и
среднего
предпринимате
льства),
предназначенн
ого для
предоставлени
я во владение и
(или) в
пользование
субъектам
малого и
среднего
предпринимате
льства и
организациям,
образующим
инфраструктур
у поддержки
субъектов
малого и
среднего
предпринимате
льства, в
аренду без
проведения
торгов

•

Средства
местного
бюджета
муниципального
района
(городского
округа)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 вом субъектов
малого и
среднего
предпринимател
ьства на 10 тыс.
населения к
концу 2022 года
108,3 ед.Внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

зло ЗЛО
Предоставлени
е
муниципально
й преференции

01.01.20
18-
31.12.20
22

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
по

управле
нию

имущест

Создаем рабочие
места в малом
бизнесе;
Прирост
количества

3.1 3.1 Частичная
компенсация
субъектам
малого и
среднего
предпринимате
льства затрат,
связанных с
приобретением
оборудования в
целях
создания, и
(или) развития,
и (или)
модернизации
производства
товаров (работ,
услуг)

01.01.20
18-
31.12.20
22 •

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управде
ние

предпри
нимател
ьства и
инвеста

ций
админис
трации

городско
го

округа
Люберц

ы
Московс

кой
области

Достижение
числа созданных
рабочих мест
субъектами
малого и
среднего
предпринимател
ьства,
получившими
поддержку в
количестве 12
единиц;
Достижение
количества
субъектов
малого и
среднего
предпринимател
ьства,
получивших
государственну
ю поддержку к
концу 2022 года
до 8 шт.;
Создание
рабочих мест в
малом бизнесе. (
Отношение
численности
работников
МСПк
численности
населения) к
концу 2022 года
15, 1%;

Средства
местного
бюджета
муниципального
района
(городского
округа)

2201,0 19575,00 6275,00 3 000,00 3 000,00 3 500,00 3 800,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 2201,0 19575,00 6275,00 3000,0 3 000,00 3 500,00 3 800,00

3.2 3.2
Применение
при расчёте
арендной
платы
недвижимого
имущества,
коэффициентов
утверждённых
Решением
Совета
депутатов

01.01.20
18-
31.12.20
22

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комитет
по

управле
нию

имущест
вом

Достижение
количества
субъектов
малого и
среднего
предпринимател
ьства,
получивших
государственну
ю поддержку к
концу 2022 года
до 8 шт.;

Средства
местного
бюджета
муниципального
района
(городского
округа)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-

всех
предприятий и
организаций в
Московской
области к концу
2022 года до
60%;
Количество
вновь созданных
предприятий
малого и
среднего
предпринимател
ьства в 2022
году составит
100шт.

4.2 4.2 Проведение
мероприятий,
связанных с
реализацией
мер,
направленных
на
формирование
положительног
о образа
предпринимате
ля,
популяризаци
ю роли
предпринимате
льства:
- производство

теле и
радиопрограмм
, направленных
на
формирование
положительног
о образа
предпринимате
ля, размещение
публикаций в
средствах
массовой
информации о
мерах,

01.01.20
18 -
31.12.20
22

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управде
ние

предпри
нимател
ьства и
инвести

ций
админис
трации

городско
го

округа
Люберц

ы
Московс

кой
области

Прирост
количества
субъектов
малого и
среднего
предпринимател
ьства на 10 тыс.
населения к
концу 2022 года
125,3 единиц;
Количество
вновь созданных
предприятий
малого и
среднего
предпринимател
ьства в 2022
году составит
100 шт.

Средства
местного
бюджета
муниципального
района
(городского
округа)

99,0 1 550,00 100,00 275,00 275,00 400,00 500,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 99,0 1 550,00 100,00 275,00 275,00 400,00 500,00

1.1 1.1
Информационн
ое и
консультацион
ное
обеспечение
субъектов
малого и
среднего
предпринимате
льства по
вопросам
предпринимате
льской
деятельности

01.01.20
18-
31.12.20
22

Средства
местного
бюджета
муниципального
района
(городского
округа)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управде
ние

предпри
нимател
ьства и
инвеста

ций
админис
трации

городско
го

округа
Люберц

ы
Московс

кой
области

Увеличение
количества
субъектов
малого и
среднего
предпринимател
ьства в расчете
на 1 тысячу
человек
населения в 2022
году до 31,6
единиц;

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 о о •о 0,00 0,00

1.2 1.2 Ведение
инвестиционно
го портала
городского
округа
Люберцы

01.01.20
18-
31.12.20
22

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управде
ние

предпри
нимател
ьства и
инвеста

ций
админис
трации

городско
го

округа
Люберц

ы
Московс

кой
области

Увеличение
количества
субъектов
малого и
среднего
предпринимател
ьства в расчете
на 1 тысячу
человек
населения в 2022
году до 31,6
единиц;

Средства
местного
бюджета
муниципального
района
(городского
округа)

0,00 680,00 200,00 100,00 100,00 130,00 150,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 0,00 680,00 200,00 100,00 100,00 130,00 150,00

2 2 Основное
мероприятие
«Реализация
механизмов
государственно
й и
муниципально
й поддержки
субъектов
малого и
среднего
предпринимате

01.01.20
18-
31.12.20
22

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управде
ние

предпри
нимател
ьства и
инвеста

ций
админис
трации

городско
го

округа

Прирост
количества
субъектов
малого и
среднего
предпринимател
ьства на 10 тыс.
населения к
концу 2022 года
до 108,3единиц.

Средства
местного
бюджета
муниципального
района
(городского
округа)

0,00 1 000,00 0,00 100,00 100,00 300,00 500,00

«

Средства
бюджета

муниципального
образования

городской округ
Люберцы

Московской
области

2300,0 46005,00 7575,0 7 575,00 7 575,00 10330,00

Средства
бюджета

Московской
области

0 0 0 0 0 0 -

Средства
федерального

бюджета
0 0 0 0 0 0

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы администрации Сырова А.Н.

заместитель
администрации

Верно
Подлинник документа хранится в Администрации городского округа люде
Отдел служебной корреспонденции

.Г. Назарьева

Московской/Области

h * !I